Rua Cincinato Pinto, nº 226 – 4º Andar – Edf. Ipaseal – Centro – Maceió – Alagoas

Fone: (82) 3315-2500 l Fax: (82) 3315-2501 l Ouvidoria: 0800 284 0429 l Cep 57.020-050 l CNPJ 04.730.141/0001-10

Agência Reguladora de Serviços Públicos

do Estado de Alagoas (ARSAL)

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ARSAL N° 18.2/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 49070.0000002695/2020

CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas - ARSAL,

CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato representada por seu Diretor-Presidente, Sr. José

Ronaldo Medeiros, CPF nº 350.378.064-53.

CONTRATADA: FREIRE & SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 12.789.413/0001-86,

estabelecida na Rua Barão de Atalaia, 268, sala 112, Centro, Maceió-AL, CEP: 57.020-510,

representada pela Srª. Maria Rutiana Freire Monteiro, CPF: 027.269.354-51.

OBJETO: Alteração cláusula primeira, item 1.2 e redução do valor mensal do contrato de R$

178.490,58 (cento e setenta e oito mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e oito centavos)

para R$ 116.796,41 (cento e dezesseis mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta e um

centavos), por mês, pelo prazo de 90 (noventa) dias, incidindo nos serviços prestados a partir de

1º de maio de 2020, com redução proporcional da carga horária, conforme Planilha de Custos e

Formação de Preços constante nos autos do processo administrativo SEI nº

49070.0000002695/2020, automaticamente, após o prazo citado, o valor mensal do contrato volta

a ser o anterior.

VALOR MENSAL: até R$ 116.796,41 (cento e dezesseis mil, setecentos e noventa e seis reais e

quarenta e um centavos).

EFEITOS FINANCEIROS: a partir de 1º de maio de 2020.

GESTOR DO CONTRATO: Ana Maria de Araújo Amorim, matrícula 17.285-5.

Maceió/AL, 24 de abril de 2020.

José Ronaldo Medeiros

Diretor-Presidente

SITE DIA MÊS ANO PAG

DIÁRIO OFICIAL

27

04

2020

46 A 47